Item in ms. "Honorat". Cf. édition des Etudes Oblates, 1943, p. [32].

In ms. II istae dispositiones cancellantur sive expunguntur a Fundatore, et in ms. IV (textus gallicus definitivus) omittuntur definitive et suis locis reponuntur.

4. Mentes juniorum disponendae relate ad exercitia pietatis Oblatis proposita.

Vocabulum communiter adhibitum, "exercitia spiritualia" vel "exercitia pietatis", facile evocat apud juniores ideam seriei exercitiorum quae extrinsecus imponuntur, artificiose et perdocte composita, genus quoddam disciplinae spiritualis: une sorte de dressage spirituel...

Videant in eis potius manifestationes illius novae vitae cui nos devovet professio religiosa, vitae scilicet filiorum Dei ac cultus filialis Dei in unione cum CHRISTO JESU, "Primo Religioso Patris".

Baptismus initiatur hanc novam vitam eique nos dedicat; professio religiosa hanc consecrationem confirmat et urget, nomine Ecclesiae.

Ista vita cultus filialis Dei postulat animam religiosam, mentalitatem religiosam, quemdam statum religiositatis (un état d'esprit de religiosité), quo anima est habitualiter disposita ad orationem, vivit in desiderio habituali orationis ex quodam instinctu conservationis et augmenti (croissance). Quo fit, ut anima, tempore orationis, non indiget creare quodammodo artificiose dispositionem specialem, extraordinariam, differentem a modo habituali se gerendi. Incipiendo suam orationem aliosve actus pietatis nihil facit quam continuare in linea sui status habitualis; eaque finiendo permanet in suo statu habituali religiositatis, cultus filialis Dei.

Ut quis progrediatur in hoc statu habituali cultus filialis Dei, necesse est ut frequenter et convenienter exerceatur; ut manifestationes suae novae vitae sapienter dirigantur secundum experientiam Sanctorum, secundum doctrinam ab Ecclesia probatam, eo vel magis quod nova vita non est pure individualis, sed socialis (baptizati = membra viva Corporis Christi).

Vita naturalis, tum corporalis, tum intellectualis, moralis et artistica, ut plene et convenienter crescat, exigit exercitationes multiplices et ordinatas (le sport). Est ordo divinitus stabilitus...

Ita etiam in vita spirituali, teste s. Paulo, I Tim. IV, 7sq: "Exerce autem teipsum ad pietatem. Nam corporalis exercitatio ad modicum utilis est; pietas autem ad omnia utilis est..." Sese exerceat ad servitium filiale Dei, sicut alii sese exercent ad gymnasticam, ad artem vel scientiam, ita ut in isto servitio magis ac magis dynamicè, promptius, firmiter, fidelius procedat.